
	14 – sábado, 17 de Maio de 2014	D iário do Executivo	 Minas Gerais - Caderno 1
 544114591.00-40 AGROPECUARIA MILAGRES MOREIRA LTDA 
- ME
 544170289.00-65 MAURO CARVOARIA LTDA
 544336206.00-12 C&V INSUMOS AGRICOLAS LTDA - ME
 544379863.00-70 ORGANIZACAO CAMPOS & ABREU LTDA -
ME
 544748315.01-05 LATICINIOS NOSSO LTDA
 544849792.00-06 BRASWISS INDUSTRIA E COMERCIO DE
COUROS LTDA
 587181773.00-47 ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS 
DE
SANTANA DO GARAMBEU
 662211537.00-50 GEOCONDA IATAROLA PEREIRA - ME
 662672064.00-22 GALDINO RODRIGUES MILAGRES NETO 
- ME
 Sexta-feira, 16 de Maio de 2014.
Chefe de Unidade: Rosilânia Maia Graçano Moura

16 558912 - 1

SRF I - Uberaba
EDITAL 006.433/2014
 SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DA FAZENDA – UBERABA
 ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA/1ºNÍVEL/UBERABA
 CANCELAMENTO
Por encerrarem suas atividades sem o cumprimento do disposto no 
art.16, incisos IV e XIII da Lei nº 6.763/75, combinado com os arts. 
96, inciso V, 109 e 111, todos do RICMS/02, aprovado pelo Decreto 
nº 43.080/02, ficam os contribuintes abaixo relacionados, representa-
dos por seus sócios e coobrigados, cientes de que a partir da data desta 
publicação, suas inscrições no Cadastro de Contribuintes do ICMS 
estarão canceladas de Ofício, conforme disposto na Cláusula décima 
quinta, § 2º inciso I do Protocolo ICMS 48 de 16/04/2012 e seus com-
provantes de Inscrição Estadual sem validade alguma.
 Município de Uberaba.
 Inscrição Estadual Nome Empresarial
 001072164.00-60 AUTO POSTO JOCKEY PARK LTDA - ME
 Quinta-feira, 15 de Maio de 2014.
Chefe de Unidade: Wagner José da Silva Júnior

EDITAL 006.434/2014
 SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DA FAZENDA – UBERABA
 ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA/1ºNÍVEL/UBERABA
 CANCELAMENTO
Por encerrarem suas atividades sem o cumprimento do disposto no 
art.16, incisos IV e XIII da Lei nº 6.763/75, combinado com os arts. 
96, inciso V, 109 e 111, todos do RICMS/02, aprovado pelo Decreto 
nº 43.080/02, ficam os contribuintes abaixo relacionados, representa-
dos por seus sócios e coobrigados, cientes de que a partir da data desta 
publicação, suas inscrições no Cadastro de Contribuintes do ICMS 
estarão canceladas de Ofício, nos termos do art. 108, inciso II, alíneas 
“b”, “c” e “h” do mesmo RICMS/02 e seus comprovantes de Inscrição 
Estadual sem validade alguma.
 Município de Uberaba.
 Inscrição Estadual Nome Empresarial
 701549859.00-92 IRMAOS SCUSSEL BEBIDAS & PORCOES 
LTDA - ME
 002247217.00-17 LOK & LOK SERVICOS E LOCACOES LTDA 
- ME
 001046034.00-42 PAPELARIA ARTPEL LTDA - ME
 001006742.00-01 ANGELA MARIA CANABARRO GRAFFUN-
DER - ME
 701359460.00-50 CASTRO E PAIVA COMERCIO E SERVICOS 
LTDA - ME
 001075373.00-06 PET SHOP BORGES & MILANEZ LTDA - ME
 Quinta-feira, 15 de Maio de 2014.
Chefe de Unidade: Wagner José da Silva Júnior

16 558919 - 1

Secretaria de Estado 
de Defesa Social

Secretário: Rômulo de Carvalho Ferraz

Expediente
RESOLUÇÃO SEDS N.º 1482 , DE 15 DE MAIO DE 2014.

Designa servidor para responder pela Comissão Processante Perma-
nente da Secretaria de Estado de Defesa Social interinamente.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL, no uso das 
atribuições que lhe conferem o inciso III, § 1º, do art. 93, da Consti-
tuição Estadual, as Leis Delegadas nº 179, de 01 de janeiro de 2011 
e nº 180 de 20 de janeiro de 2011, o Decreto 45.870 de 30 de dezem-
bro de 2011;
 RESOLVE:
 Art.1º - Designar o servidor Rodrigo Fischer Cruz, Masp. 1.250.608-5, 
para responder pela Comissão Processante Permanente desta Pasta inte-
rinamente, a partir do dia 15 de maio de 2014.

Belo Horizonte, 15 de Maio de 2014.
RÔMULO DE CARVALHO FERRAZ

SECRETÁRIO DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL
16 558925 - 1

AFASTAMENTO PRELIMINAR À APOSENTADORIA
ATO Nº 018/2014 - REGISTRA AFASTAMENTO PRELIMINAR À 
APOSENTADORIA, nos termos do Art. 40 § 1º, inciso I da CF/88, 
c/c Art. 8º, Inciso III, Alínea A,§ 2º,inciso I, da Lei Complementar nº 
64/02 , do servidor:
Montes Claros - MaSP. 1.228.886-6, Vinicius Andrade de Freitas, a par-
tir de 27/09/13, ref. ao cargo de ASP,I/B .

ATO Nº 019/2014 - REGISTRA AFASTAMENTO PRELIMINAR À 
APOSENTADORIA, nos termos do Art. 40 § 1º, inciso I da CF/88, 
c/c Art. 8º, Inciso III, Alínea B, da Lei Complementar nº 64/02 , do 
servidor:
Divinópolis- MaSP. 1.173.476-1, Antonio da Costa Oliveira Filho, a 
partir de 18/10/13, ref. ao cargo de ASP,I/B .

ATO Nº 020/2014 - REGISTRA AFASTAMENTO PRELIMINAR À 
APOSENTADORIA, nos termos do Art. 40 § 1º, inciso I da CF/88, 
c/c Art. 8º, Inciso III, Alínea A,§ 2º,inciso III, da Lei Complementar nº 
64/02 , dos servidores:
Ipatinga - MaSP. 1.107.213-9, Jaconias Gonçalves de Almeida, a partir 
de 13/11/13, ref. ao cargo de ASP,I/B .
Belo Horizonte - MaSP. 1.133.346-5, Weder Moreira da Silva, a partir 
de 27/09/13, ref. ao cargo de ASP,I/B .

16 559005 - 1
RETIFICAÇÃO - ATO Nº 015/2014
RETIFICA NO ATO de afastamento de férias prêmio dos servidores:
São Joaquim de Bicas
MaSP 1.213.578-6, Gleice Pereira Machado ASEDS,I/B, por motivo 
alteração da data de início, ato Nº 013/2014 publicado em 28/03/14. 
Onde se lê: por 01 mês, referente ao 1ºquinq., de exercício, a partir 
de 05/05/2014.
Leia-se: por 01 mês, referente ao 1ºquinq., de exercício, a partir de 
23/06/2014.
Uberlândia
MaSP 1.145.278-6, João Batista dos Santos Machado ASP,I/D, por 
motivo alteração da data de início, ato Nº 013/2014 publicado em 
28/03/14. Onde se lê: por 01 mês, referente ao 1ºquinq., de exercício, 
a partir de 02/05/2014.
Leia-se: por 01 mês, referente ao 1ºquinq., de exercício, a partir de 
10/06/2014.

OPÇÃO DE CONTRIBUIÇÃO SOBRE ADICIONAL DE LOCAL DE 
TRABALHO – ATO Nº 008/2014
REGISTRA OPÇÃO DE CONTRIBUIÇÃO SOBRE ADICIONAL DE 
LOCAL DE TRABALHO, nos termos do art. 1º, da Lei Complementar 
nº 79, de 30/07/2004, aos servidores:
MaSP 1.213.693-3, Daniele Gonçalves Araújo, ANEDS,I/C, a partir de 
16/04/2014

MaSP 1.214.273-3, José Lino Esteves dos Santos, ASEDS,I/C, a partir 
de 22/04/2014.
MaSP 1.241.670-7, Tatiana de Oliveira, ANEDS,I/B, a partir de 
04/04/2014.
MaSP 1.192.028-7, Glaucia Aparecida Gonçalves dos Santos, 
ASEDS,I/B, a partir de 15/04/2014.
MaSP 385.477-5, José Maria Cristeli Filho, ASEDS,III/G, a partir de 
15/04/2014.
MaSP 929.676-5, Márcia Cristina dos Anjos, ASEDS,III/F, a partir de 
15/04/2014.
MaSP 809.548-1, Marta Regina Ferreira Nogueira, ASEDS,I/B, a par-
tir de 15/04/2014.
MaSP 1.079.396-6, Silvana Alves Fernandes, ASEDS,I/B, a partir de 
15/04/2014.
MaSP 385.588-9, Solândia Alves Fernandes, ASEDS,IV/C, a partir de 
15/04/2014.

REVOGAÇÃO – ATO Nº 003/2014
REVOGA NO ATO referente aos servidores:
MaSP 904.293-8, Ângela Maria Caldeira Costa, ASEDS,III/G, ato 
de Opção de Contribuição Sobre Adicional de Local de Trabalho, 
publicado em 24/07/2012, a pedido do(a) servidor(a), a partir de 
29/04/2014.
MaSP 1.213.194-2, Carlos Átila Souza Cândido, ASEDS,I/C, ato 
de Opção de Contribuição Sobre Adicional de Local de Trabalho, 
publicado em 09/08/2013, a pedido do(a) servidor(a), a partir de 
29/04/2014.
MaSP 905.223-4, Elma Eloi da Silva, ASEDS,III/G, ato de Opção de 
Contribuição Sobre Adicional de Local de Trabalho, publicado em 
31/08/2013, a pedido do servidor, a partir de 29/04/2014.
MaSP 904.290-4, Maura Lucia Alves Castro, ASEDS,III/G, ato de 
Opção de Contribuição Sobre Adicional de Local de Trabalho, publi-
cado em 24/07/2012, a pedido do servidor, a partir de 29/04/2014.
MaSP 905.908-0, Sandra Costa Nunes, AEDS,V/G, ato de Opção de 
Contribuição Sobre Adicional de Local de Trabalho, publicado em 
24/07/2012, a pedido do servidor, a partir de 29/04/2014.
MaSP 905.907-2, Vanda Gonçalves França, AEDS,V/G, ato de Opção 
de Contribuição Sobre Adicional de Local de Trabalho, publicado em 
14/12/2012, a pedido do servidor, a partir de 28/04/2014.

16 559148 - 1
DECISÃO

Em atendimento ao disposto na Resolução SEDS nº 1335/2012, Reso-
lução SEDS nº1181 e 1182/2011, nos moldes da Lei Ordinária nº 
8666/93 e Lei Estadual nº 14.184 de 30 de Janeiro de 2002, ACOLHO 
a recomendação emitida pela Comissão Processante Permanente nº 
001 de 24 de abril de 2014, que recomendou a aplicação da PENALI-
DADE DEADVERTÊNCIA,JUNTAMENTE COM A PENALIDADE 
DE MULTA NO VALOR DE R$ 16.596,82(Dezesseis mil, quinhen-
tos e noventa e seis reais e oitenta e dois centavos), em desfavor da 
empresa Gomes Comércio, Transporte e Representações Ltda, CNPJ 
02.471.055/0001-05.

 ________________________________________________
Murilo Andrade de Oliveira

Subsecretário de Administração Prisional
Secretaria de Estado de Defesa Social/MG

Belo Horizonte, 29 de abril de 2014.
Publique-se.

16 559209 - 1
OPÇÃO POR COMPOSIÇÃO REMUNERATÓRIA – ATO Nº 
014/2014.
REGISTRA OPÇÃO POR COMPOSIÇÃO REMUNERATÓRIA, nos 
termos do art. 27, do inciso II, da Lei Delegada nº 174, de 26/01/2007, 
alterado pelo art. 7º da Lei Delegada nº 182, de 21/01/2011, dos 
servidores:
 MaSP:1.214.156-0,DANIELA DE FREITAS UBALDO,ASSITENTE 
EXECUTIVO DEFESA, acrescida de 50% da remuneração do cargo de 
DAD-4, a partir de 21/03/2014.

16 559288 - 1
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL, exonera nos 
termos do artigo 106, alínea “a”, da Lei nº. 869 de 5 de julho de 1952, o 
servidor relacionado, ficando o mesmo ciente da necessidade de procu-
rar a Diretoria de Pagamentos, Benefícios e Vantagens para regularizar 
possíveis pendências em sua situação funcional:
MaSP 1.140.867-1, DANIEL OLIVEIRAMAGALHÃES, do cargo 
de provimento efetivo de Agente de Segurança Penitenciário, Nível I, 
Grau d, a partir de 31/03/2014.
MaSP 1.078.838-8, FABIANA NUNES DA COSTA, do cargo de pro-
vimento efetivo de Assistente Executivo Defesa Social, Nível I, Grau 
B, a partir de 03/04/2014.

16 559283 - 1
 Extrato de Portaria/CORREGEDORIA/SUAPI/PAD nº 020/2014

 Processo Administrativo Disciplinar
 Processados: G.M.B., MASP: 1.128.494-0 e C.H.F.A., MASP: 
1.221.233-8, ocupantes do cargo de Agente de Segurança Penitenci-
ário, lotados na CENTRAL INTEGRADA DE ESCOLTA DO SIS-
TEMA PRISIONAL, em Ribeirão das Neves, unidade integrante da 
Subsecretaria de Administração Prisional, da Secretaria de Estado de 
Defesa Social da Subsecretaria de Administração Prisional
 Comissão Processante : Presidente – Marlúcio Magno dos Santos
 Membros: Wanderson Silveira Carvalho e Sérgio Luiz Monteiro Dias

 Extrato de Portaria/CORREGEDORIA/SUAPI/PAD nº 021/2014
 Processo Administrativo Disciplinar

 Processado: M.R.L.S, MASP: 557.805-9, ocupante do cargo de Agente 
de Segurança Penitenciário, lotado à época dos fatos na CENTRAL 
INTEGRADA DE ESCOLTA DO SISTEMA PRISIONAL, em Ribei-
rão das Neves, unidade integrante da Subsecretaria de Administração 
Prisional, da Secretaria de Estado de Defesa Social.
 Comissão Processante : Presidente – Marlúcio Magno dos Santos
 Membros: Wanderson Silveira Carvalho e Sérgio Luiz Monteiro Dias

 Belo Horizonte, 16 de maio2014.
 SOLANGE IRENE HENRIQUE DE MELO

 Corregedora da SEDS
16 559305 - 1

 DESPACHO
 A Corregedora da Secretaria de Estado de Defesa Social, no uso de 
suas atribuições legais, tendo em vista as conclusos da Corregedoria 
da SEDS no Processo Administrativo Disciplinar, instaurado através 
da PORTARIA/CORREGEDORIA/SUASE/PAD Nº 002/2013, com 
extrato publicado no Minas Gerais de 22/06/2013, em desfavor dos 
Agentes de Segurança Socioeducativos MARCELO BATISTA DE 
ASSIS, Masp: 1.195.679-4 e CÉSAR ELIAS DE OLIVEIRA, Masp: 
1.195.563-0, lotados no Centro Socioeducativo de Uberlândia/MG, 
DECIDE pela aplicação da penalidade administrativa de SUSPENSÃO 
pelo prazo de 05 (cinco) dias, nos termos do art. 244, inc. III da Lei 
869/1952, em face da comprovação de infringência aos arts. 216, incs. 
V e VI, c/c 245, parágrafo único, do mesmo Diploma Legal.
 Determina o envio de cópia do Relatório e deste Despacho à Sub-
secretaria de Atendimento às Medidas Socioeducativas e ao Ministé-
rio Público de Uberlândia/MG, para conhecimento, e cópia deste Des-
pacho à Subsecretaria de Inovação e Logística do Sistema de Defesa 
Social, da Secretaria de Estado de Defesa Social, para registros e ado-
ções de medidas necessárias.

 Belo Horizonte, 16 de maio de 2014.
 Solange Irene Henrique de Melo

 Corregedora da SEDS
16 559350 - 1

 SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL
 Secretário de Estado de Defesa Social: Rômulo de Carvalho Ferraz

EDITAL SEPLAG/SEDS N. º 03/2012 - CONCURSO PÚBLICO 
PARA PROVIMENTO DE CARGOS DA CARREIRA 

DE AGENTE DE SEGURANÇA PENITENCIÁRIO DO 
QUADRO DE PESSOAL SECRETARIA DE ESTADO DE 

DEFESA SOCIAL, publicado em 31 de agosto de 2012.

O Secretário de Estado de Defesa Social, no uso de suas atribuições:

1. CONVOCA para dar continuidade à 6ª ETAPA – Curso de Formação 
Técnico-Profissional – de caráter eliminatório e classificatório, a can-
didata DANIELA CASTANHO MARTINS, em cumprimento da deci-
são proferida no Mandado de Segurança n° 1.0000.14.032742-0/000, 
que deferiu a medida liminar, sendo-lhe autorizado concluir o curso de 

formação na RISP de Uberlândia a partir do dia 19 de maio de 2014. A 
candidata deverá comparecer trajando uniforme conforme prevê o Art. 
4º do Regulamento do CFTP e portando documento de identidade em 
perfeitas condições, de forma a permitir a sua identificação.

2 – TORNA SEM EFEITO a convocação de PAMELA FIRMINO 
FORTINI - 6ª RISP – Lavras – publicada do Diário Oficial dos Poderes 
do Estado em 25 de abril de 2014. A candidata foi convocada através de 
publicação no Diário Oficial dos Poderes do Estado em 17 de abril de 
2014, por determinação judicial e já participou da 6ª ETAPA – Curso de 
Formação Técnico-Profissional – 1º Grupamento.

3 – TORNA SEM EFEITO a convocação de HAIANY CRISTINA 
MUNIZ DE CARVALHO – 14º RISP – Curvelo - publicada do Diá-
rio Oficial dos Poderes do Estado em 08 de maio de 2014. A candidata 
foi convocada através de publicação no Diário Oficial dos Poderes do 
Estado de 25 de abril de 2014, na listagem de excedentes.

4- EXCLUIR do concurso público para o cargo de Agente de Segurança 
Penitenciário o candidato GEOVANE BOTH NASCIMENTO– inscri-
ção n.º 0187861-1, da 15ª RISP - Teófilo Otoni - em cumprimento ao 
item 2 da publicação do dia 18 de março de 2014 e tendo em vista a 
publicação no Diário Oficial dos Poderes do Estado de 29 de abril de 
2014, que apresentou o candidato como INAPTO no resultado referente 
à conclusão do relatório final da 5ª etapa – Exames Médicos dos can-
didatos sob condição. 

Belo Horizonte, 16 de maio de 2014
16 559313 - 1

Secretaria de 
Estado de Saúde

Secretário: José Geraldo de Oliveira Prado

Expediente
 DELIBERAÇÃO CIB-SUS/MG Nº 1.822, 

DE 15 DE MAIO DE 2014.

 Aprova Projetos de Implantação do Núcleo de Apoio à Saúde da Famí-
lia (NASF).

A Comissão Intergestores Bipartite do Sistema Único de Saúde do 
Estado de Minas Gerais - CIB-SUS/MG, no uso de suas atribuições que 
lhe conferem o art. 14-A da Lei Federal nº 12.466, de 24 de agosto de 
2011 e o art. 32 do Decreto Federal nº 7.508, de 28 de junho de 2011 
e considerando:
- a Lei Federal nº 8.080, de 19 de setembro de 1990, que dispõe sobre as 
condições para promoção, proteção e recuperação da saúde, a organiza-
ção e o funcionamento dos serviços correspondentes;
- o Decreto Federal nº 7.508, de 28 de junho de 2011, que regulamenta 
a Lei nº 8080, de 19 de setembro de 1990, para dispor sobre a organiza-
ção interfederativa, e dá outras providências;
- a Portaria GM/MS nº 2.488, de 21 de outubro de 2011, que aprova a 
Política Nacional de Atenção Primária, estabelecendo a revisão de dire-
trizes e normas para a organização da Atenção Primária, para a Estra-
tégia Saúde da Família (ESF) e o Programa de Agentes Comunitários 
de Saúde (PACS);
- a Portaria GM/MS nº 3.124, de 28 de dezembro de 2012, que redefine 
os parâmetros de vinculação dos Núcleos de Apoio à Saúde da Família 
(NASF) Modalidades 1 e 2 às Equipes Saúde da Família e/ou Equi-
pes de Atenção Básica para populações específicas, cria a Modalidade 
NASF 3, e dá outras providências;
- a Portaria GM/MS nº 256, de 11 de março de 2013, que estabelece 
novas regras para o cadastramento das equipes que farão parte dos 
Núcleos de Apoio à Saúde da Família (NASF) Sistema de Cadastro 
Nacional de Estabelecimentos de Saúde (SCNES);
- a Portaria GM/MS nº 548, de 04 de abril de 2013, que define o valor 
de financiamento do piso da Atenção Básica Variável para os Núcleos 
de Apoio à Saúde da Família (NASF) modalidade 1, 2 e 3;
- a Deliberação CIB-SUS/MG nº 1.413, de 19 de março de 2013, que 
dispõe sobre as equipes de atenção primária, suspensão do repasse de 
recursos e condutas perante irregularidades;
- a Deliberação CIB-SUS/MG nº 1.440, de 17 de abril de 2013, que 
aprovam as normas gerais do Núcleo de Apoio à Saúde da Família – 
NASF, modalidades 1, 2 e 3;
- a Deliberação CIB-SUS/MG nº 1.748, de 18 de fevereiro de 2014, que 
altera a Deliberação CIB-SUS/MG nº 1.440, de 17 de abril de 2013;
- o Ofício nº 149/2014 do Conselho dos Secretários Municipais de 
Saúde - COSEMS/MG, datado em 15 de maio de 2014; e
- a aprovaçãoAd Referendumda CIB-SUS/MG, conforme disposto no § 
1º, do art. 5º, de seu Regimento.

DELIBERA:

Art. 1º Ficam aprovados os Projetos de Implantação de Núcleo de 
Apoio à Saúde da Família (NASF), dos municípios relacionados no 
Anexo Único desta Deliberação.

Art. 2º Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

Belo Horizonte, 15 de maio de 2014.

 JOSÉ GERALDO DE OLIVEIRA PRADO
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, GESTOR DO 

SUS/MG E COORDENADOR DA CIB-SUS/MG

ANEXO ÚNICO DA DELIBERAÇÃO CIB-SUS/
MG Nº 1.822, DE 15 DE MAIO DE 2014 (disponível 

no sítio eletrônicowww.saude.mg.gov.br).
16 559352 - 1

 Secretaria de Estado de Saúde
 Extrato de Portaria/SES nº. 033/2014. Substituição de Membro da Por-
taria/SES nº. 091/2012 de 29 de novembro de 2012, publicada no MG, 
em 30/11/2012 retificado pela Portaria SES nº. 104/2012, publicada em 
29/12/2012 e pela Portaria SES nº 064/2013, publicada em 23/11/2013 
– Sindicância Administrativa Investigatória - Fica substituída a servi-
dora Ângela Maria de Oliveira Costa, MASP 372.161-0 pelo servidor 
Artur Araújo de Alcântara, MASP 914.176-3 e excluída a servidora 
Ângela Maria de Oliveira Costa, MASP 372.161-0; Valéria de Paula 
Carvalho Neves, MASP 366.685-6 pelo servidor Ricardo Magno Quei-
róz Silva MASP 914.222-5 e excluída a servidora Valéria de Paula Car-
valho Neves, MASP 366.685-6, para apuração dos fatos.
 Data: 16/ 05 /2014.

16 559334 - 1
 SUPERINTENDÊNCIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE

 MINAS GERAIS
 CADASTRO
 Cadastro de estabelecimentos farmacêuticos para comercialização/
dispensação de medicamentos retinóicos de uso sistêmico (lista C2), 
em cumprimento às Portarias SVS/MS nº. 344 de 12/05/98 e nº. 06 
de 01/02/99.
 Empresa: Fran Farma Comercio de Medicamentos Ltda – EPP – Matriz 
– CNPJ: 09.517.773/0001-14.
 Endereço: Av. 05, 862 Dom Alexandre - Santa Vitoria/MG.
 Cadastro nº.:01/2014
 Gerencia Regional de Saúde de Ituiutaba.

Belo Horizonte, 16 de maio de 2014.

Eliana Maria Torres Horta Guerra Lage
Diretora DVMC/SVS/ SUBVPS/SES/MG

 SUPERINTENDÊNCIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE
 MINAS GERAIS

 CADASTRO
 Cadastro de estabelecimentos farmacêuticos para comercialização/
dispensação de medicamentos retinóicos de uso sistêmico (lista C2), 
em cumprimento às Portarias SVS/MS nº. 344 de 12/05/98 e nº. 06 
de 01/02/99.
 Empresa: Drogaria São Paulo S.A – Filial – CNPJ: 
61.412.110/0551-38.

 Endereço: Praça Wenceslau Braz, 15, Centro – Itajubá/MG.
 Cadastro nº.:082/2014
 Superintendência Regional de Saúde de Pouso Alegre.

Belo Horizonte, 16 de maio de 2014.

Eliana Maria Torres Horta Guerra Lage
Diretora DVMC/SVS/ SUBVPS/SES/MG

 SUPERINTENDÊNCIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE
 MINAS GERAIS

 CADASTRO
 Cadastro de estabelecimentos farmacêuticos para comercialização/
dispensação de medicamentos retinóicos de uso sistêmico (lista C2), 
em cumprimento às Portarias SVS/MS nº. 344 de 12/05/98 e nº. 06 
de 01/02/99.
 Empresa: Farmácia Brina Ltda – ME - Matriz – CNPJ: 
17.617.499/0001-83.
 Endereço: Av. Dr. Antônio Geraldo de Oliveira, n° 90, Centro 
– Itaguara/MG.
 Cadastro nº.:06/2014
 Superintendência Regional de Saúde de Divinópolis.

Belo Horizonte, 16 de maio de 2014.

Eliana Maria Torres Horta Guerra Lage
Diretora DVMC/SVS/ SUBVPS/SES/MG

 SUPERINTENDÊNCIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE
 MINAS GERAIS

 CADASTRO
 Cadastro de estabelecimentos farmacêuticos para comercialização/
dispensação de medicamentos retinóicos de uso sistêmico (lista C2), 
em cumprimento às Portarias SVS/MS nº. 344 de 12/05/98 e nº. 06 
de 01/02/99.
 Empresa: Raia Drogasil S/A – Filial - CNPJ: 61.585.865/0989-68.
 Endereço: Av. Rondon Pacheco, 971, Patrimônio – Uberlândia/MG.
 Cadastro nº.:04/2014
 Superintendência Regional de Saúde de Uberlândia.

Belo Horizonte, 16 de maio de 2014.

Eliana Maria Torres Horta Guerra Lage
Diretora DVMC/SVS/ SUBVPS/SES/MG

SUPERINTENDÊNCIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE
 MINAS GERAIS

 CADASTRO
 Cadastro de estabelecimentos farmacêuticos para comercialização/
dispensação de medicamentos retinóicos de uso sistêmico (lista C2), 
em cumprimento às Portarias SVS/MS nº. 344 de 12/05/98 e nº. 06 
de 01/02/99.
 Empresa: Drogan Drogarias Ltda S/A – Filial - CNPJ: 
58.195.413/0013-92.
 Endereço: Av. Afonso Pena, 246, Centro – Uberlândia/MG.
 Cadastro nº.:05/2014
 Superintendência Regional de Saúde de Uberlândia.

Belo Horizonte, 16 de maio de 2014.

Eliana Maria Torres Horta Guerra Lage
Diretora DVMC/SVS/ SUBVPS/SES/MG

SUPERINTENDÊNCIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE
 MINAS GERAIS

 CADASTRO
 Cadastro de estabelecimentos farmacêuticos para comercialização/
dispensação de medicamentos retinóicos de uso sistêmico (lista C2), 
em cumprimento às Portarias SVS/MS nº. 344 de 12/05/98 e nº. 06 
de 01/02/99.
 Empresa: Rodrigues Farma Ltda – EPP - Matriz CNPJ: 
04.139.153/0001-75.
 Endereço: Praça João Pedro Boneli, 174, Centro – Monte Belo/MG.
 Cadastro nº.:004 /2014
 Superintendência Regional de Saúde de Alfenas.

Belo Horizonte, 16 de maio de 2014.

Eliana Maria Torres Horta Guerra Lage
Diretora DVMC/SVS/ SUBVPS/SES/MG

 SUPERINTENDÊNCIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE
 MINAS GERAIS

 CADASTRO
 Cadastro de estabelecimentos farmacêuticos para comercialização/
dispensação de medicamentos retinóicos de uso sistêmico (lista C2), 
em cumprimento às Portarias SVS/MS nº. 344 de 12/05/98 e nº. 06 
de 01/02/99.
 Empresa: Drogaria Inimutaba Ltda - Matriz CNPJ: 
11.025.018/0001-64.
 Endereço: Praça Coronel Victor Mascarenhas 38, Centro – Inimutaba/
MG.
 Cadastro nº.:002/2014
 Superintendência Regional de Saúde de Sete Lagoas.

Belo Horizonte, 16 de maio de 2014.

Eliana Maria Torres Horta Guerra Lage
Diretora DVMC/SVS/ SUBVPS/SES/MG

 SUPERINTENDÊNCIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE
 MINAS GERAIS

 CADASTRO
 Cadastro de estabelecimentos farmacêuticos para comercialização/
dispensação de medicamentos retinóicos de uso sistêmico (lista C2), 
em cumprimento às Portarias SVS/MS nº. 344 de 12/05/98 e nº. 06 
de 01/02/99.
 Empresa: Antônio Marcos Barbosa & Cia Ltda – ME - Matriz – CNPJ: 
11.181.798/0001-31.
 Endereço: Rua Dez n° 749, Centro – União de Minas/MG.
 Cadastro nº.:014/14
 Superintendência Regional de Saúde de Uberaba.

Belo Horizonte, 16 de maio de 2014.

Eliana Maria Torres Horta Guerra Lage
Diretora DVMC/SVS/ SUBVPS/SES/MG

 SUPERINTENDÊNCIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE
 MINAS GERAIS

 CADASTRO
 Cadastro de estabelecimentos farmacêuticos para comercialização/
dispensação de medicamentos retinóicos de uso sistêmico (lista C2), 
em cumprimento às Portarias SVS/MS nº. 344 de 12/05/98 e nº. 06 
de 01/02/99.
 Empresa: Drogaria Lívia Alana Ltda – ME – Matriz - CNPJ: 
12.564.208/0001-12.
 Endereço: Rua João Felisberto Lopes n°274, Centro – São José do 
Mantimento/MG.
 Cadastro nº.:001/2014
 Gerencia Regional de Saúde de Manhumirim.

Belo Horizonte, 16 de maio de 2014.

Eliana Maria Torres Horta Guerra Lage
Diretora DVMC/SVS/ SUBVPS/SES/MG

16 559343 - 1
Expediente da Diretoria de Administração de Pessoal

CONCEDE QUINQUÊNIO, nos termos do artigo 112, do ADCT, da 
CE/1989, ao(s) servidor (es): Masp 0356134/7, Celso Eduardo Rodri-
gues Nunes, referente ao 7º quinquênio adm., a partir de 26/12/2013, 
Masp 0372263/4, Maria Jose Moreira Puliti, referente ao 6º quinqu-
ênio adm., a partir de 16/01/2013, Masp 0375897/6, Dirceu Alves 
Lopes, referente ao 6º quinquênio adm., a partir de 25/02/2013, Masp 
0376317/4, Armando Luiz Brandao, referente ao 6º quinquênio adm., 
a partir de 05/08/2012, Masp 0376581/5, Ângelo Jose Da Silva Filho, 
referente ao 5º quinquênio adm., a partir de 11/08/2008 e 6º quinquê-
nio adm., a partir de 10/08/2013, Masp 0382276/4, Paulo Roberto De 
Abreu, referente ao 4º quinquênio adm., a partir de 12/04/2008 e 5º 
quinquênio adm., a partir de 11/04/2013, Masp 0382349/9, Adelmo 

m1122396
Realce

m1122396
Realce

m1122396
Realce

m1122396
Realce

m1122396
Realce


